

貸借対照表

平成22年3月31日現在

(単位:円)

科 目	一 般 会 計	補助事業特別会計	互 助 特 別 会 計	内部取引消去	合 計
I 資産の部					
1. 流動資産					
流動資産合計	110,658,642	6,260,073	0	-	116,918,715
2. 固定資産					
(1)基本財産	30,000,000	0	0	-	30,000,000
(2)特定資産	118,339,569	0	0	-	118,339,569
(3)その他固定資産	6,556,932	0	0	-	6,556,932
固定資産合計	154,896,501	0	0	-	154,896,501
資産合計	265,555,143	6,260,073	0	-	271,815,216
II 負債の部					
1. 流動負債					
流動負債合計	46,077,784	6,260,073	0	-	52,337,857
2. 固定負債					
固定負債合計	22,557,000	0	0	-	22,557,000
負債合計	68,634,784	6,260,073	0	-	74,894,857
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
寄付金	12,000,000	0	0	-	12,000,000
指定正味財産合計	12,000,000	0	0	-	12,000,000
(うち基本財産への充当額)	(2,000,000)	(0)	(0)	(-)	(2,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(-)	(0)
2. 一般正味財産					
(うち基本財産への充当額)	(28,000,000)	(0)	(0)	(-)	(28,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(95,782,569)	(0)	(0)	(-)	(95,782,569)
正味財産合計	196,920,359	0	0	-	196,920,359
負債及び正味財産合計	265,555,143	6,260,073	0	-	271,815,216

(注) 1.当年度の受取寄付金10,000,000円は、平成22年度において、特定資産へ充当する予定である。

2.当年度において、互助特別会計を廃止し、一般会計に統合した。

正味財産増減計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一 般 会 計	補助事業特別会計	互 助 特 別 会 計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	90,000	0	0	—	90,000
特定資産運用益	205,053	0	0	—	205,053
受取会費	78,901,050	0	0	—	78,901,050
事業収益	92,034,249	45,994,900	0	—	138,029,149
受取補助金等	2,700,000	19,802,000	0	—	22,502,000
受取寄付金	2,130,000	0	0	—	2,130,000
雑収益	1,057,912	4,320	0	—	1,062,232
他会計からの繰入額	0	50,499	0	△ 50,499	—
経常収益計	177,118,264	65,851,719	0	△ 50,499	242,919,484
(2) 経常費用					
事業費	99,709,400	65,851,719	0	—	165,561,119
管理費	76,818,600	0	0	—	76,818,600
他会計への繰出額	50,499	0	0	△ 50,499	—
経常費用計	176,578,499	65,851,719	0	△ 50,499	242,379,719
当期経常増減額	539,765	0	0	—	539,765
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
他会計からの繰入額	74,161,069	0	0	△ 74,161,069	—
経常外収益計	74,161,069	0	0	△ 74,161,069	0
(2) 経常外費用					
固定資産除却損	74,362	0	0	—	74,362
他会計への繰出額	0	0	74,161,069	△ 74,161,069	—
経常外費用計	74,362	0	74,161,069	△ 74,161,069	74,362
当期経常外増減額	74,086,707	0	△ 74,161,069	—	△ 74,362
当期一般正味財産増減額	74,626,472	0	△ 74,161,069	—	465,403
一般正味財産期首残高	110,293,887	0	74,161,069	—	184,454,956
一般正味財産期末残高	184,920,359	0	0	—	184,920,359
II 指定正味財産増減の部					
受取寄付金	10,000,000	0	0	—	10,000,000
当期指定正味財産増減額	10,000,000	0	0	—	10,000,000
指定正味財産期首残高	2,000,000	0	0	—	2,000,000
指定正味財産期末残高	12,000,000	0	0	—	12,000,000
III 正味財産期末残高	196,920,359	0	0	—	196,920,359

(注)当年度において、互助特別会計を廃止し、一般会計に統合した。

収 支 計 算 書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一 般 会 計	補助事業特別会計	互 助 特 別 会 計	内部取引消去	合 計
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
基本財産運用収入	90,000	0	0	—	90,000
特定資産運用収入	205,053	0	0	—	205,053
会費収入	78,901,050	0	0	—	78,901,050
事業収入	92,034,249	45,994,900	0	—	138,029,149
補助金等収入	2,700,000	19,802,000	0	—	22,502,000
寄付金収入	12,130,000	0	0	—	12,130,000
雑収入	1,057,912	4,320	0	—	1,062,232
他会計からの繰入金収入	74,161,069	50,499	0	△ 74,211,568	—
事業活動収入計	261,279,333	65,851,719	0	△ 74,211,568	252,919,484
2. 事業活動支出					
事業費支出	99,709,400	65,851,719	0	—	165,561,119
管理費支出	75,437,196	0	0	—	75,437,196
他会計への繰入金支出	50,499	0	74,161,069	△ 74,211,568	—
事業活動支出計	175,197,095	65,851,719	74,161,069	△ 74,211,568	240,998,315
事業活動収支差額	86,082,238	0	△ 74,161,069	—	11,921,169
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
特定資産取崩収入	22,530,448	0	72,000,000	—	94,530,448
敷金・保証金戻り収入	2,550,000	0	0	—	2,550,000
投資活動収入計	25,080,448	0	72,000,000	—	97,080,448
2. 投資活動支出					
特定資産取得支出	88,219,146	0	0	—	88,219,146
固定資産取得支出	1,616,629	0	0	—	1,616,629
敷金・保証金支出	3,513,300	0	0	—	3,513,300
投資活動支出計	93,349,075	0	0	—	93,349,075
投資活動収支差額	△ 68,268,627	0	72,000,000	—	3,731,373
III 予備費支出	0	0	0	—	0
当期収支差額	17,813,611	0	△ 2,161,069	—	15,652,542
前期繰越収支差額	49,667,162	0	2,161,069	—	51,828,231
次期繰越収支差額	67,480,773	0	0	—	67,480,773

(注)当年度において、互助特別会計を廃止し、一般会計に統合した。